

JUL-2024



## PRESUPUESTO DE OBRA

PROYECTO : "REPARACION DE VIAS VECINALES; EN EL(LA) AVENIDA PRINCIPAL Y CALLES EN EL CENTRO POBLADO"  
PROPIETARIO : SARAMIRIZA, DISTRITO DE MANSERICHE, PROVINCIA DATEM DEL MARAÑON, DEPARTAMENTO LORETO  
UBICACION : DISTRITO DE MANSERICHE, PROVINCIA DATEM DEL MARAÑON, DEPARTAMENTO LORETO  
FECHA PROYECTO : Julio 2024

Item	Descripción	Unid.	Cant.	Precio	Parcial	Sub Total
1.0	<b>REPARACION DE VIAS VECINALES</b>					<b>3,419,012.35</b>
1.1	<b>OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES</b>					<b>291,251.71</b>
1.1.1	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>					<b>240,724.63</b>
1.1.1.1	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA	und	1.00	1,512.20	1,512.20	
1.1.1.2	LIMPIEZA DE TERRENO Y DESCOLMATACIÓN	m	15,161.55	15.51	235,155.64	
1.1.1.3	MOVIL. Y DESMOVIL. DE MAQUINARIA PESDA Y EQUIPO LIVIANO	gbl	1.00	4,056.79	4,056.79	
1.1.2	<b>CONSTRUCCION DE CAMPAMENTO PARA MAQUINARIA</b>					<b>50,527.08</b>
1.1.2.1	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>					<b>1,386.00</b>
1.1.2.1.1	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m²	600.00	2.31	1,386.00	
1.1.2.2	<b>TRAZO Y REPLANTEO</b>					<b>498.00</b>
1.1.2.2.1	TRAZO, REPLANTEO Y NIVELES	m²	600.00	0.83	498.00	
1.1.2.3	<b>CARPINTERIA DE MADERA</b>					<b>17,288.34</b>
1.1.2.3.1	COLUMNAS DE MADERA DE 6"x6", L=6.00m	und	36.00	115.40	4,154.40	
1.1.2.3.2	VIGAS DE MADERA DE 3"x6"x5.5m	und	60.00	64.85	3,891.00	
1.1.2.3.3	CORREAS DE MADERA DE 2"x3"x6m	und	177.00	52.22	9,242.94	
1.1.2.4	<b>COBERTURAS</b>					<b>31,354.74</b>
1.1.2.4.1	COBERTURA DE CALAMINA ONDULADA DE 3.60x0.80m, e=0.22mm	und	774.00	40.51	31,354.74	
1.2	<b>PLAN DE MANEJO AMBIENTAL</b>					<b>42,948.33</b>
1.2.1	<b>PROGRAMA DE MITIGACION, PREVENCION Y CORRECCION</b>					<b>5,800.00</b>
1.2.1.1	SEÑALES AMBIENTALES TEMPORALES	und	5.00	550.00	2,750.00	
1.2.1.2	SEÑALES AMBIENTALES PERMANENTES	und	5.00	550.00	2,750.00	
1.2.1.3	MATERIALES DE LIMPIEZA	und	1.00	300.00	300.00	
1.2.2	<b>PARTICIPACION CUIDADANA</b>					<b>2,200.00</b>
1.2.2.1	CAPACITACION A LOS TRABAJADORES SOBRE MANEJO AMBIENTAL	mes	1.00	850.00	850.00	
1.2.2.2	CAPACITACION AL AREA DE INFLUENCIA SOBRE LOS TRABAJOS A REALIZAR Y CONCIENCIA AMBIENTAL	mes	1.00	850.00	850.00	
1.2.2.3	ATENCION DEL BUZON DE SUGERENCIAS Y QUEJAS	gbl	1.00	500.00	500.00	
1.2.3	<b>PLAN DE CONTINGENCIA AMBIENTAL</b>					<b>6,000.00</b>
1.2.3.1	EQUIPO CONTRA INCENDIO	und	1.00	1,500.00	1,500.00	
1.2.3.2	EQUIPOS DE PRIMEROS AUXILIOS	und	1.00	1,500.00	1,500.00	
1.2.3.3	KIT ANTI DERRAME	und	1.00	1,500.00	1,500.00	
1.2.3.4	RESPUESTA ANTE DESASTRES NATURALES (CAPACITACION SISMO, CAPACITACION ANTE DERRAMES)	und	1.00	1,500.00	1,500.00	
1.2.4	<b>PROGRAMA DE MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS</b>					<b>10,450.00</b>
1.2.4.1	IMPLEMENTACION DE CENTRO DE ACOPIO TEMPORAL	und	1.00	1,500.00	1,500.00	
1.2.4.2	CONTENEDORES DE COLORES PARA ACOPIO DE RESIDUOS SOLIDOS NO PELIGROSOS	und	5.00	850.00	4,250.00	
1.2.4.3	CONTENEDORES DE COLORES PARA ACOPIO DE RESIDUOS SOLIDOS PELIGROSOS	und	2.00	850.00	1,700.00	
1.2.4.4	INSTALACION DE BAÑOS QUIMICOS	und	2.00	1,500.00	3,000.00	
1.2.5	<b>PROGRAMA DE MONITOREO AMBIENTAL</b>					<b>10,800.00</b>
1.2.5.1	MONITOREO DE CALIDAD DE AIRE	und	4.00	1,500.00	6,000.00	
1.2.5.2	MONITOREO DE CALIDAD DEL RUIDO	und	4.00	1,200.00	4,800.00	
1.2.6	<b>PROGRAMA DE CIERRE Y ABANDONO DE OBRA</b>					<b>7,698.33</b>
1.2.6.1	REHABILITACION PAISAJISTICAS	m²	2,541.90	1.75	4,448.33	
1.2.6.2	CLAUSURA DE BAÑOS QUIMICOS	und	2.00	1,200.00	2,400.00	
1.2.6.3	DESMONTAJE DE OBRAS PROVISIONALES	und	1.00	850.00	850.00	
1.3	<b>SEGURIDAD Y SALUD</b>					<b>79,990.00</b>
1.3.1	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gbl	1.00	10,000.00	10,000.00	
1.3.2	EQUIPOS DE SEGURIDAD PERSONAL	gbl	1.00	25,670.00	25,670.00	
1.3.3	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	gbl	1.00	15,430.00	15,430.00	
1.3.4	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	gbl	1.00	5,890.00	5,890.00	
1.3.5	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gbl	4.00	5,000.00	20,000.00	
1.4	<b>AFIRMADO DE PLATAFORMA</b>					<b>3,007,822.31</b>
1.4.1	EXTRACCION Y APILAMIENTO EN CANTERA	m³	37,888.71	6.46	244,761.07	

ING. ANGELLO PASCUALE FINETTI PAREDES  
CIP N° 151958  
INGENIERO CIVIL

Item	Descripción	Unid.	Cant.	Precio	Parcial	Sub Total
1.4.2	ZARANDEADO	m³	16,238.02	7.08	114,965.18	
1.4.3	CARGUIO	m³	37,888.71	7.35	278,482.02	
1.4.4	TRANSPORTE DE MATERIAL PARA BASE	m³	21,650.69	6.29	136,182.84	
1.4.5	TRANSPORTE DE MATERIAL PARA AFIRMADO	m³	16,238.02	6.29	102,137.15	
1.4.6	BASE GRANULAR DE (e=20cm)	m³	21,650.69	47.92	1,037,501.06	
1.4.7	AFIRMADO (e=15cm)	m³	16,238.02	66.75	1,083,887.84	
1.4.8	RIEGO	m³	1,082.53	9.15	9,905.15	



Costo Directo		3,419,012.35
GASTOS GENERALES	13.00%	444,471.61
UTILIDAD	10.00%	341,901.24
<b>SUB TOTAL</b>		<b>4,205,385.20</b>
I.G.V. 18 %		756,969.34
<b>PRESUPUESTO DE OBRA</b>		<b>4,962,354.54</b>

  
**ING. ANGELLO PASCUALE FINETTI PAREDES**  
**CIP N° 151958**  
**INGENIERO CIVIL**